СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От 11.07.2025

на №__________

№ 390-П_____

от____________

ПРОТОКОЛ № 390

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «11» июля 2025 года.

Время проведения: 10 час. 00 мин. – 10 час. 40 мин. по Московскому времени.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции).

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Секретарь Союза – Косенкова Дарья Вадимовна.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Косенкова Дарья Вадимовна.

Передан через Диадок 15.07.2025 08:37 GMT+03:00
f51704b5-2737-4a21-9bc2-c72208a95ea3

 Страница 1 из 5

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов стажировки.

2. Рассмотрение заявления, принятие решения о возобновлении стажировки.

3. Рассмотрение заявления, принятие решения о прекращении стажировки.

4. Решение о приеме физических лиц для прохождения стажировки.

5. Рассмотрение поступивших в СРО обращений членов по Положению о членстве.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

поступившем от руководителя стажировки заявления об утверждении заключения об

итогах стажировки и о Протоколе Методического органа с результатами итогового

зачета стажера:

1. Нарутто Елена Сергеевна.

Руководитель стажировки Потехина Екатерина Олеговна. Стажёр (УИН 018-211, дата

начала стажировки 01.06.2023, дата окончания стажировки 01.06.2025). К заявлению

приложены итоговые проекты: Межевой план, Технический план, Акт обследования;

Журнал помощника кадастрового инженера с заключением об итогах стажировки и

Программа стажировки физического лица в качестве помощника кадастрового инженера.

Методическая комиссия СРО Союз «Кадастровые инженеры» приняла решение о зачете

прохождения стажировки и признала соответствие Заключения об итогах стажировки, по

результатам освоения программы стажировки стажером.

Постановили: Утвердить заключение об итогах стажировки Нарутто Елене Сергеевне и

считать стажировку пройденной.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который зачитал

представленную информацию в объеме, необходимом для принятия решения о

возобновлении стажировки, предложил принять соискателя на прохождение стажировки

в качестве помощника кадастрового инженера и внести необходимые записи в реестр

стажировок СРО:

1.Самайчук Людмила Васильевна.

Постановили: Принять вышеуказанного соискателя в состав стажирующегося

помощника кадастрового инженера СРО Союз «Кадастровые инженеры», утвердить

представленную программу стажировки и внести необходимые записи в реестр

стажировок в объеме сведений:

Соискатель Самайчук Людмила Васильевна

Номер заявления  113

Дата заявления 09.07.2025

Форма организации КД Юридическое лицо

Передан через Диадок 15.07.2025 08:37 GMT+03:00
f51704b5-2737-4a21-9bc2-c72208a95ea3

 Страница 2 из 5

Наименование юридического лица, с

которым заключен трудовой договор

ООО «Кадастровый инженер город

Тюмень»

Уникальный идентификационный номер в

реестре лиц, проходящих стажировку

018-169

Место фактического осуществления

стажировки

625026, Тюменская область, г.Тюмень,

ул.Рижская, д. 43/4А

Срок стажировки 2 года

Руководитель стажировки Вавулина Любовь Павловна

Номер руководителя в реестре членов СРО 832

Номер руководителя в ГРКИ 1898

e-mail руководителя стажировки l_vavulina@mail.ru

Телефон руководителя стажировки +79044970668

За – 5  голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

прекращении стажировки, следующим помощникам кадастрового инженера:

- Барабошкина Татьяна Алексеевна, по личному заявлению о прекращении стажировки

(Подпункт 1 пункта 5.17 Положения), внести изменения в следующие разделы: 1.

Реквизиты решения о прекращении стажировки «№ 390 от 11.07.2025»; 2. Основания

прекращения стажировки «по личному заявлению о прекращении стажировки»; 3.

Статус стажировки изменится с «проводится» на «прекращена».

Постановили: Прекратить стажировку Барабошкиной Татьяне Алексеевне, внести

изменения в реестр лиц, принятых на стажировку.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

передаче Протокола Методической комиссии, где представленные документы кандидата

на стажировку были проверены на соответствие, полноту их содержания и

комплектность. Постановили передать на рассмотрение в Коллегиальный орган вместе с

заявлением на прохождение и возобновление стажировки и личным делом соискателя в

составе следующих документов:

1. копия паспорта,

2. копия СНИЛС,

3. копия трудового договора,

4. заявление на прохождение (возобновление) стажировки,

5. согласие на обработку персональных данных,

6. программа стажировки.

7. оплата компенсационных взносов.

Далее зачитал представленную информацию в объеме, необходимом для

принятия решения, предложил принять соискателя на прохождение стажировки в

качестве помощника кадастрового инженера, утвердить представленную им программу

стажировки (в соответствии с внесенными изменениями), руководителя стажировки и

внести необходимые записи в реестр стажировок СРО: Передан через Диадок 15.07.2025 08:37 GMT+03:00
f51704b5-2737-4a21-9bc2-c72208a95ea3

 Страница 3 из 5

1. Воронова Марина Евгеньевна

Постановили: Принять вышеуказанного соискателя в состав стажирующегося

помощника кадастрового инженера СРО Союз «Кадастровые инженеры» с 11.07.2025 по

11.07.2027, утвердить представленную программу стажировки (в соответствии с

внесенными изменениями) и внести необходимые записи в реестр стажировок в объеме

сведений:

Соискатель Воронова Марина Евгеньевна

ЗАЯВКА № ЗАЯВКА_38540

Дата Заявки 09.06.2025

Номер заявления  114

Дата заявления 09.07.2025

Форма организации КД Работник юридического лица

Наименование юридического лица, с

которым заключен трудовой договор

ООО «НН КАДАСТР»

Уникальный идентификационный номер в

реестре лиц, проходящих стажировку

018-257

Место фактического осуществления

стажировки

607440, Нижегородская область,

Бутурлинский район, рабочий поселок

Бутурлино, ул. Новоселов, д. 11

Срок стажировки 2 года

Руководитель стажировки Поляков Сергей Викторович

Номер руководителя в реестре членов СРО 1721

Номер руководителя в ГРКИ 10604

e-mail руководителя стажировки serg5244@yandex.ru

Телефон руководителя стажировки +78317251616

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал список

кадастровых инженеров, подавших заявления на предоставление льготных условий в

части размера и порядка оплаты членского взноса 2025 года, и предложил предоставить

предусмотренные Положением о членстве льготы:

1. Макурина Олеся Викторовна;

2. Уварова Надежда Васильевна.

Постановили:  предоставить предусмотренные Положением о членстве льготы.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Передан через Диадок 15.07.2025 08:37 GMT+03:00
f51704b5-2737-4a21-9bc2-c72208a95ea3

 Страница 4 из 5

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления                                                                    (Дерябин А.В.)

Секретарь СРО                                                       (Косенкова Д.В.)

Идентификатор документа f51704b5-2737-4a21-9bc2-c72208a95ea3

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ
ИНЖЕНЕРЫ"
ЕРЕМИН ВЛАДИМИР
ВИКТОРОВИЧ, ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 025ED3680065B111BF464EAED24
5F8F1FE
с 03.05.2024 09:11 по 03.08.2025
09:11 GMT+03:00

15.07.2025 08:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 Дерябин Андрей Владимирович  Не требуется для подписания 020CD193006FB25BB34BC145E25
C6543C9
с 24.01.2025 11:48 по 24.04.2026
11:48 GMT+03:00

15.07.2025 10:40 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 5 из 5